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N€ mb€shtetje te nenit 102 rc Kushtetut€s sd Republik6s s€ Shqipdris6, t6 neneve 26 dhe 51 t6 Ligiit Nr.
69, date 21.06.2012, "PEr sistemin arsimor parauniversitar n€ Republik0n e Shqip€ris6", i ndryshuar,
nenit 13 te Ligjit Nr. 8872, datd 29.03.2002, "P€r arsimin dhe formimin profesional n0 Republikdn e
Shqip€risd", i ndryshuar, tE Ligjit Nr. 80/2015, dat6 22.07.2015, "P€r arsimin e lart€ dhe kdrkimin
shkencor n0 institucionet e arsimit t6 lart6 n6 Republik6n e Shqip0ris6",

UDHi,ZOJME:

l. N€ Udh0zimin e MAS dhe MMSR Nr. 26, datl 29.12.2016 "Per organizimin dhe zhvillimin e

provimeve komb€tare t€ matur€s shtet6rore 2017", nd "Listdn e l€nddve t€ provimeve me
zgjedhje", tE pdrcaktuara nd pikdn 2, te grupi i ldnd€ve III "shkollat profesionale" (pika 2.1), rc
shtohen sivijon:

27. "Zhvillim website", me numer kreditesh 8.

28. "Sigurime", me numEr kreditesh 8.

2. Ngarkohen per zbatimin e ketij Udhezimi, Z€vend€sministri i Arsimit dhe Sportit,
Zdvenddsministri i Mireqenies Sociale dhe Rinise, Sekretari i P6rgiithshem i MAS, Drejtoria e
Arsimit Parauniversitar, Agjencia Komb6tare e Provimeve, Agjencia Komb€tare e Arsimit,

Rruga e KavajEs nr. 1001, Tirane-Shqiperi Telefon/faks: 00355 44504971 http: / / www.sociale. gov. al



Formimit Profesional dhe Kualifikimeve, Inspektolati shtet.ror i Arsimit' Instituti i Zhvillimit t€

Arsimit, drejtorit6 arsimore rajonale dhe zyrat arsimore
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